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Be richt des Wi rtschaftsprüfers
an die Generalversammlung
des Vereins lnternational Takhi Group, mit Sitz in Horgen

Sehr geehrte Damen und Herren

ln Übereinstimmung mit Artikel 9 der Statuten haben wir auftragsgemäss eine Review derJahresrechnung (Bilanz

und Erfolgsrechnung) des Vereins lnternational Takhi Group für das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene

Geschäftsja hr vorgeno m me n.

Für die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund

unserer Review einen Bericht uber dieJahresrechnung abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Prufungsstandard 910. Danach ist eine Review so zu planen und

durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der iahresrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit

derselben Sicherheit wie bei einer Prüfung. Eine Review besteht hauptsächlich aus der Befragung von

Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Prufungshandlungen in Bezug auf die derJahresrechnung

zugrundeliegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Prüfung durchgeführt und geben aus diesem

Grund kein Prüfungsurteil ab.
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Treuhand AG

Brüelstrasse 37, CH-4312 Magden

+41 61 845 92 92, mail@peterhaller.ch TRE U HAN D SUISSE EuZ] 5ü",583



PETER HALLER
Rechnen Sie mit uns

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die

Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entsprechen.

Freundl rUSSC

Peter Hal nd AG

Peter Haller

dipl. Experte für Rechnungsleg und Controlling

(Zugelassener Revisionsexperte)

(Leitender Revisor)

Beilagen:

- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung)
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Bilanz in CHF
per 31.12.2023
Bezeichnunq

International Takhi Group

Bilanz Yo

Seite: 1

Voriahr oer31.12.22

Aktiven

Umlaufvermögen

Flüssige Mittelund
Wertschriften

RB Zürich, Vereinskonto Nr
53184.72

RB Zürich, FW-Konto Euro
Nr.53184.53

Total Flüssige Mittel und
Wertschriften

Total Umlaufvermögen

Anlagevermögen

Mobile Sachanlagen
Büroeinrichtungen
Büromaschinen, EDV,
Kommunikation
Fahrzeuge

Total Mobile Sachanlagen

lmmobile Sachanlagen
Liegenschaften Nationalpark

Total lmmobile Sachanlagen

Total Anlagevermögen

TotalAktiven

103'105.29 63.2 116'340.42 88.6

75',245.97

27',859.32

103'105.29

1.00
1'800.00

44'600.00
46'401.00

13'700.00
13',700.00

114',409.67

1'930.75

116',340.42

65.8

>1 000

88.6

46.1

17.1

63.2

1.1

27.3
28.4

1.00
800.00

500.00
1'301.00

14'900.00
14'900.00

100.0
225.0

8.4
8.4

>1000
>1000

91.9
91.9

60'101.00 36.8 16'201.00 371.0

163'206.29 100.0 132'.541.42 123.1



Bilanz in CHF
per 31.12.2023
Bezeichnung

lnternational Takhi Group

Bilanz olo

Seite:2

Voriahr per 31.12.22

Passiven

Eigenkapital

Kapital
Vereinsvermögen
Reingewinn

TotalKapital

Total Eigenkapital

Total Passiven

132',541.42
30'664.87

163',206.29

81.2
18.8

100.0

115'383.32
17'158.10

132',541.42

114.9
178.7
123.1

163'206.29 100.0 132'541.42 123.1

163',206.29 100.0 132'541.42 ',123.1



Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2023 bis 31.12.2023
Bezeichnunq

lnternational Takhi Group

Erfofqsrechnunq 01.01.22bis31.12.22

Seite: 1

Betriebsertrag aus Lieferungen
und Leistungen

Beiträge
Mitgliederbeiträge
Spendenbeiträge
U nterstützu ngsbeiträge
Freunde des Urpferdes
Projektbeiträge / Unterstützu
ng Forschung

Total Beiträge

Total Betriebsertrag aus Lieferungen
und Leistungen

Aufwand für Material, Waren
und Drittleistungen

Aufwand Drittleistungen
\A/iederansiedlung Löhne
\Mederansiedlung Fahrzeuge
Wiederansiedlu ng Futter
\A/iederansiedlung Kommunik.
Wiederansiedlung I nfrastrukt.
Wiederansiedlu ng Übriges
\A/iederansiedlung Forsch ung

Total Aufwand Driftleistungen

TotalAufwand für Material, Waren
und Drittleistungen

Bruttoergebnis {

Unterhalt, Rep., Ersatz (URE),
Leasingaufw. mob. Sachanl.

URE Büromaschinen
Total Unterhalt, Rep., Ersatz (URE),

Leasingaufw. mob. Sachanl.

35'036.13 14.3 0.00

24',955.48 100.0 {94'024.96 126.2

2M'955.48 100.0 194',024.96 126.2

4'919.35
175'000.00
30'000.00

1'890.30
1'890.30

41'322.89
7'850.06

24'113.11
295.60

3'516.66
4',759.76

101'126.58
t82'984.66

31'844.51
6'206.19

0.00
1'186.63
9'645.59
8',262.31

97'569.15
154'714.38

129.8
126.5

24.9
36.5
57.6

103.6
118.3

692.2
692.2

2.0
71.4
12.2

2'608.00
160'880.96
30'536.00

188.6
108.8
98.2

16.9
3.2
9.8
0.1

1.4
1.9

41.3
74.7

182'984.66 74.7 154'.714.38 118.3

61'970.82 25.3 39'310.58 157.6

0.8
0.8

273.07
273.07



Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2023 bis 31.12.2023
Bezeichnunq

lnternational Takhi Group

Erfofosrechnunq 01.01.22bis31.12.22

Seite:2

Sachversicherungen, Abgaben,
Gebühren und Bewilligungen

Abgaben, Gebühren,
Bewilligungen

Total Sachversicherungen, Abgaben,
Gebühren und Bewilligungen

Verwaltungs- und
lnformatikaufwand

Büromaterial, Drucks., Fotok.
Literatur
Telefon, Telefax, lnternet,
Porti
Buchführungs-,
Beratungsaufwand

TotalVerwaltungs- und
lnformatikaufwand

Werbeaufwand
Werbedrucksachen,
Werbematerial
Reisespesen,
Kundenbetreuung

Total Werbeaufwand

Betriebsergebnis 1

Finanzerfolg
Ba n kkred itzi nsa ufwa nd,
Bank-, Postspesen
Kursgewinne Post, Bank,
Wertschriften

Total Finanzerfolg

Betriebsergebnis 2

Abschreibungen (ABS)
ABS Büromaschinen, EDV,
Kommunikation

ABS Fahzeuge

0.00

0.00

297.00

742.70

0.00

1',039.70

12',253.85

6'930.99

19'184.84

39'855.98

604.14

1',283.04

l'887.18

37'968.80

570.08

5',533.85

112.20

'112.20

0.00

1',158.45 64.1

119.20

1',277.65 81.4

11'967.06 102.4

108.8

104.6

206.4

6'368.11

t8'335.17

19'312.49

0.1

0.3

0.4

5.0

2.8

7.8

16.3

0.2

0.5

0.8

15.5

0.2

489.67

39.52

529.19

123.4

>1 000

356.6

18'783.30 202.',1

25.20 >1000

300.00 >10002.3



Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2023 bis 31.1 2.2023
Bezeichnunq

lnternational Takhi Group Seite: 3

01.01.22bis 31.12.22

ABS Liegenschaft Nationalpark
Total Abschreibungen (ABS)

Unternehmensgewinn 30'664.87 12.5 l7'158.10 ',178.7

1'200.00
7'303.93

0.5
3.0

92.3
4/'9.4

1'300.00
1'.625.20


